(1) L'année 1229, commencée le 15 avril, a pris fia le 7 avril 1230.
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quicquid contingat. nullo modo poterunt revocare, necrescindcre,

nec aliquatenus contraire.

De cujus rei materia confectam presentem cartulam, ad peti-

tionem predicli Amioti et Marthe, uxoris sue, sigillo nostro muni-

mine fecimus sigillari^.

Actum anno gratie m» ce xx" nono, mense aprilis,

c. — 1229, Avril. — lettres de l'official du mans

IDENTIQUES AU NUMÉRO XCIX.

Cl. — 1230, Mai. — charte par laquelle savary d'anthenaise

ABANDONNE A SAINT-VICTEUR UNE RENTE ANNUELLE DE CINQ

SOUS.

Universis présentes litteras inspecturis Savaricus de Altanoisia

salutem.

Noverit universitas vestra quod ego dedi et concessi et, hac

mea presenti cartula, confirmavi Deo et prioratui Beati Victurii

Cenomannensis quinque solidos Turonensium in puram et perpe-

tuam elemosinam, pro sainte anime mee et antecessorum meo-

rum, percipiendos annuatim super meis censibus Cenomanensibus

per manum mei servientis. Set infra quatuor annos nichil perci-

piet idem prioratus, quoniam Benvenuta de Argentonio habet

eosdem census ad firmam usque ad revolutionem quatuor

annorum.

Actum anno gratie m" ce xxxo, mense maio.

CIL — 1230. — LE PRÊTRE ROGER S'ENGAGE A TENIR LAÏQUEMENT

LA MAISON ACHETÉE PAR LUI DANS LE FIEF DE SAINT-VICTEUR

ET s'oblige a ne LA VENDRE QU'A UN ACQUÉREUR DEVANT LA

TENIR DE MÊME.

Universis présentes litteras inspecturis officialis Cenomannen-

sis salutem in Domino.

(1) Ce sceau était non pas celui de l'évêque Maurice encore inédit, mais

celui de la cour de l'évèriue, figure 1 de la planclie VII.

7
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Noverint univers! quod, in nostra presenciaconstitutus, Roge-

rus, presbiter, confessus fuit in jure coram nobis quod ipse emei-at

quondam domum, sitani in feodo prioris Sancti Victurii Cenoman-

nensis, ut dicebat, tali conditione quod idem Piogerus a dicto

priore tenebit laice, nec dictam domum ponere poterit in manu
ecclesie, sive in aliqua religione, nec eciam ipsam in elemosinam

conferre, nisi tali persone que illam teneat laice a priore supe-

rius memorato.

In cujus rei testirnonium, présentes litteras fecimus ad petitio-

nem parcium sigilli nostri munimine roborari.

Actum anno Domini M" cc" xxx«^.

cm. — 1230. — CHARTE DANS LAQUELLE L'OFFICL^L DU MANS ET

LE CHANOINE DENIS RELATENT LA SENTENCE RENDUE PAR EUX

SUR LE DIFFÉRENT QUI EXISTAIT ENTRE SAINT-VICTEUR ET SAINT-

MARTIN.

Omnibus présentes litteras inspecturis officialis Cenomannen-

sis et magister Dionisius, canonicus Cenomanensis, salutem in

Domino.

Noveritis quod cum inter priorem Sancti Victurii Cenomannen-

sis, ex una parte, et priorem Sancti Martini Cenomannensis *, ex

altéra, controversia diutius mota esset, super hoc scilicet quod

dictus prier Sancti Victurii petebat a dicto priore Sancti Martini

quatuor denarios Cenomannensium censuales pro platea defuncti

Bernardi Lovel, et duos solidos Cenomannensium et unum dena-

rium Turonensium pro domo et vinea defuncti Huberti Rossel,

et quindecim denarios Cenomannensium pro vineis et torculari

defuncti Pagani Garot, que omnia sita sunt in feodo ejusdem

prioris Sancti Victurii, ut dicebat, tandem cum idem prier Sancti

Victurii haberet litteras patentes, sigillé abbatis et capituli Sancti

Michaelis de periculo maris sigillatas, sede abbatis tune temporis

(1) C'est en 1246 seulement que l'abbé Bernard de Marmoutier, à la suite

de l'incendie du prieuré Saint-Martin du Mans, décida que les dépendances

de ce prieuré relèveraient désormais de celui de Vivoin. (B. X., latin. 12879,

277.) La chapelle Saint-Martin était située sur la paroisse Saint-Jean entre

les rues Bretonnière et Saint-Pavin.
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vacante, in quibus continebatur, sicuti ex tenore earum perpen-

dimus, quod ulerque eorum habebat potestatem agendi et conpro-

mittendi, transigendi, et eciam jurandi de calumpnia super con-

tentionibus memoratis ; in nos de eadem controversia tamquam

in arbitres conpromiserunt.

Gum autem, post sacramentum de calumpnia coram nobis hinc

inde prestitum, nobis constaret, ex confessione dicti prions

Sancti Martini, quod ipse debebat prioratui Sancti Victurii quatuor

denarios Cenomannensium de censu pro platea defuncti Bernardi

Lovel, et duos solides Cenomannensium et unum denarium Turo-

nensium de censu pro domo, platea et vinea defuncti Huberti

Rossel, et etiam constaret nobis, ex assertione jam dicti prioris

Sancti Victurii et Johannis de Passu, monachi, asserentium in

periculo juramenti sui eisdem a parte adversa delati, quod vinee

et torcularis defuncti Pagani Garot, que sita sunt in feodo Sancti

Victurii, debebant dicto prioratui Sancti Victurii quindecim dena-

rios Cenomannensium censuales, arbitrando sententiavimus

omnes dictes denarios dicto prioratui Sancti Victurii in festo

Sancti Johannis Baptiste de censu annuatim persolvendos, salvo

tamen jure, si quod habet dictus prier Sancti Victurii in predicta